2 33ou biefen SDrtäbejeidjuungeu finbe id> uod) ben £atg arten, welcher 
Jefjt „ §crrengartcn" b«6t, am füblid)cu Stbbangc bei* we|ttid;cu £i>he bei 
©ürrbeim. 
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videlicet quinque solidis denariorum vsualis inonete sepefato mona- 

sterio in festo beati Martini annis singulis persoluendis, ita quod post 

obitum utriusque uel alterius ipsorum superstite matrimonium contra- 

hente, sepedicte possessiones omnes et singule cum suis pertinentiis 

quibuscunqae, pleno iure libere reuerfanlur ad supradictum monasterium 

ex condicto, nemine alio quicquam iuris in eisdem possessionibus con- 

sequente. Nos ad partium peticionem in predictorum testimonium et 

munimen hanc paginam exinde conscribi fecimus et sigillorum nostri 

ac vniuersitatis in vilingen munimine roborari i. Acta sunt hec in 

vilingen anno domini M°. CC°. LI°. coram testibus subnotatis videlicet 

Cunrado dicto Stehelli et Bertoldo fratruele suo, Sifrido dicto Bisinger 

et Cunrado de Burcvelt ciuibus in vilingen, Berhtoldo plebano de Her- 

zoginwilaer, de fratribus vero de Salem Cunrado dicto de veringen et 

Sifrido celleraraiis, Hainrico magistro de Runstal et Haimone conuerso 

de Tennibach, aliisque quam pluribus probis viris. 

1270, 27.21uguft. ®erspfan>9?ector ©gantet ju 502önc|>tt>etfer 
unb , ferne ©cfweftev imij bereu Sämann »ermaßen bern 
©ttfte ©alem »evfd;tebene 33eftsungett ju SStlltngen, 2öetgf>etnt, 
23eff>ofen unb 5D?ülf>aufen. 

Omnibus christi fidelibus hanc paginam inspecturis. Bertoldus die— 

tus Schamei rector ecclesiarum in Münchwiler et in Escha. Noticiam 

rei geste. Temporum malicia et hominum memoria labilis monent 

gesta temporum dictis testium et scriptis literarum ad cautelam omni- 

raodam perennari. Presenti igitur scripto paleat vniuersis, quod ego 

unacum Mehthilde sorore mea. neenon Cunrado marito suo, pro anima- 

rum nostraruin remedio et salute, curiain sitam in Wighain. et predium 

in Y'berbekon 2. que ad nos ex inaterna hereditate fuerunt legitime 

deuoluta. Et ego B. in augmentuin salutis mee hiis adiieiens domum 

contiguam ecclesie in Vilingen, et predium in Mulhusen. quod ab illis 

de Schiitege 3 comparaueram, libere possidendum, que omnia et sin- 

1 ®aS «Sigilt beS ©rafeu £ ei «riet) (©otjneö beS (Jgeito non Itrad) unb 
greiburg unb ber Slbel^aib dou Dtifen) ift ein mittelgroßes 9t u n b f i g e I mit 
einem «Spijfc^itbe, morauf ber rechtsfchauenbe Stbler unb ber Sßolfentanb 
erfreuten, unb ber llmfdjrift: S. C0M1TIS . HA1NR1C1 . DE . YRA . DOMINI . IN . 
WRSTENBERC. 2)aS ftäbtifd;e «Sigel ift baS oben beim 9tegeft Don 1257 

bereits befdjribene. 

2 Bekon w&re 58ef^ ofe tt unb burd) baS rorgefegte lieber bie £age jenfeüs 
bc« 3BafferS angegeigt, mie ettoa bei bent benachbarten ll e b e r a d> e n. 

3 'Die Herren Don «Schittetf hatten ihre «Stammburg unterhalb vSchram= 
berg, liufs au ber «Sehiltadj, unb erfdjeineu in Urfuuben bis 1384. 

3eitfdjrift. VIII. 24 
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gula mihi proprietalis tilulo pertinebant, in monasterium de Salem cum 

omnibus iuribus, libertatibus et appenditiis intus et extra dictis prediis 

pertinentibus transtulimus, accedente consensu omnium quorum interrat, 

pleno iure libere et quiete perpetuo possidenda. Renuntiantes omni 

iuri, actioni, exceplioni, consueludini, omni leguin iuris ciuilis et cano¬ 

nici subsidio , et omnibus aliis quibuscunque nominibus censeantur, per 

que predicta donatio sollempniter facta posset modo quolibet in poste- 

rum eneruari. dictum monasterium inducentes iuxta nostre prouincie 

consuetudinem in possessionem uacuam omnium predictorum, subnotatis 

tarnen condicionibus preconceptis. vt idem monasterium predicta bona 

omnia nobis tribus tantum traderet pro annuo censu. videlicet uno solido 

denariorum sepedicto monasterio nominati census annis singulis persol- 

vendo tantum ad terminum uite nostre, ita videlicet ut post mortem mei 

B. plebani, si predicta soror mea et maritus eius superstites mei fuerint, 

predicta bona tantum possideant ad uite terminum utriusque. ita tarnen 

ut cum alter ipsorum migrauerit ex hac luce, superstes medietatem per- 

cipiat predictorum. quo defuncto sua medietas sicut et altera antea ad 

supradictum monasterium libere reuerlatur et ipsum monasterium dare 

tenebilur viginti libras currenlis monete in Vilingen post mortem mei 

ß. plebani, ecclesiis in Münchwiler et in Escha. in usus necessarios 

equali proportione predictam summam exintegro expendendam, quamuis 

nihil horum que in dictum monasterium (ranstuli collegerim uel perce- 

perim de ecclesiis memoratis. Et ex isla nostra donatione seu tradi- 

tione omnium predictorum nulli heredum nostroruin nec aliqui qua- 

cunque occasione, iure, condilione cuiuscunque conditionis uel sexus 

homines fuerint quicunque iuris uel aclionis sibi debent uel poterint in 

posterum uendicare. Acta sunt hec apud Vilingen. Anno domini M°. 

CC°. LXX°. vi. kal. Septembris. Subnotatis testibus presentibus et 

rogatis. videlicet B. plebano in Herzogenvviler. E. vicario in Vilingen. 

H. sculleto in Vilingen. C. dicto sculteto et H. fratre suo. C. Stehil— 

lino. et C. Stehillino palruo suo. W. dicto veleren. B dicto Hain¬ 

burgen. C. dicto Blez. dicto Sigebotone. B. doldelin. D. diclo Re- 

getin. De fratribus uero de Salem fratre R. Bursario et fratre nicolao 

monachis. ln cuius facti euidenliam et robur perpetue firmilatis, pre¬ 

sentem cedulam exinde conceplam, et sigillis Reuerendi patris et do¬ 

mini E. dei gracia Gonstantiensis episcopi. nec non vniuersilatis ciuium 

in \ dingen, et mei. videlicet plebani memorati G predicto monasterio 

contulimus pro lestimonio et cautela. 

1 bifd)öf(id)c «Sigel jeigt beit 33tfcl)of auf bent Stute mit Stab uub 
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1275, 19. $?at. -ftaljere 23 eft immun g bee ^favr*9?ectov$ 6d)a* 

md über obtge ©cftenfung. 

Yniuersis haue paginam inspecturis. Berhloldus dictus Schamel. 

Rector ecclesie in Munchewiler. Subscriptis fidem plenanam adhi— 

bere. Sives geste litterarum inemorie commendantur. successoribus 

aufertur occasio litigandi. Ea propter presentes noverint et futuri. 

quod cum ego de huius vite incerlitudine prouide cogitarem. ac per 

res temporales mobiles et immobiles, quas diuina prouidentia mihi dedit 

largiter dispensanda. salubriter mihi cupiens in posterum prouidere. 

venerabilibus in christo. abbati et conuentui Monasterii de Salem, 

quos ob religionis sacre flagrantiam. diligo toto corde. Dornum meam 

sitam in vilingen. diclam des vetern hus. nec non predium meum situm 

in Tuselingen *. dictum des von Trossingen g\t. et predium meum in 

Wigehain. nec non predium meum in Mvlhusin. et etiain predium 

meum in Yberbekon. et omnes res mobiles quas hinc inde illo tempore 

in quacumque materia possidebam. uel conquirere potero in futurum, 

eo quod mihi omnia et singula proprietatis tiiulo perlinebant. Mehlildis 

sororis mee et Cvnradi mariti sui quem tune habuit. nec non omnium 

quorum inter erat uoluntale prehabita et consensu. donacionem faciens 

inler viuos. tradidi cum omnibus iuribus liberiatibus et appendiciis 

predictis prediis intus et extra pertinentibus. et donaui perpetuo pos- 

sidenda. Et licet dictas res mobiles et immobiles tempore vite mee 

contingat me in procuracione propria possidere. volens tarnen iam 

dicto Monasterio in dicta donacione de futuris periculis precauere. 

ordino et statuo de uoluntate et consensu omnium heredum meorum 

predictorutn. quod ex hoc quod iam dicta predia et res mobiles penes 

me iam resident, et ferlassis ipsorum possessio remanebit in mea pro¬ 

curacione ad exilum vite mee. dicto Monasterio. non obstante aliquo 

iure tarn legum quam canonum. uel eliam consuetudine tarn loci quam 

patrie nullum preiudicium generetur. sed post mei solius obitum. pre- 

dicta omnia et singula deuoluantur ad sepe dictum Monasterium. si in 

uita mea id factum non fuerit. libere possidenda contradictione qualibet 

3?ttd) in beit Rauben uub t;at bic Umfd)rift: S. EB1RHARD1 . DE1 . GRA . CON- 
STAN . . . . L1E . EP1. ©ab <£ t n b t f i g e l ift mietet baS ©pijftgel mit bem 
redftb fcbaiteitbcn 2lbtcr (ohne bic SBoIfeneinfaffung). ©ab ©iget be« ißfarti 
Stectorö aber ift eilt ficineb ^avabclifd)cö, meMfeS auf feinem ©runbe einen 
Ralfen (itlbler) mit bev Sftaufdjfjaube ober einem ©urnievtjelme jeigt, toie ifjit 

bev 5tbtcr bet Stäfyeliu trug, uub umfdjriben: S. P. DE . OBR . EZZA. 

1 ^cjt © e 16 l i u g e u im benachbarten SBirtettbergifdjen, anberhafb ©tunbeit 

nörblidj oott ii 1h a u f c n unb 5S e i g h e i tu. 

24 * 
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non obslanle. Ac(a sunt hec apud vilingin. Anno domini M°. CC°. 

LXXV0. Potenciane virginis. subnotalis teslibus presentibus et roga- 

tis. videlicet. Berlholdo plebano in vernnebach. Cvnrado notario de 

grvnningen. Popone et diclo vetterli sacerdotibus. Bertholdo dicto 

hainbvrge. Wernhero patruo *. Cvnrado seniore dicto Stehelli. Ber¬ 

tholdo dicto wände. Cvnrado dicto Gerolt. et fratre Rvdolfo bvrsario 

de Salem, aliisque quam pluribus probis viris. ln cuius facti testi- 

moniuin et munimen presens instrumentum exinde conscriptum. Sigillo 

meo nec non vniuersitatis in vilingen roboratum. Monasterio tradidi 

prenotato. Nos Schvlthefus et vniuersitas ciuitalis in vilingen. predicta 

omnia prout premissa sunt profilemur esse vera. Sigillum nostrum 

huic cedule ad peticionem parcium apponentes 2. Nos Cvnradus et 

Mehtildis matrona mea. predicti. sub sigillis predictis quia proprium 

non habuimus. eadem profitemur. renunciantes omni iuri et actioni que 

nobis in predictis omnibus casu quolibet contingebant uel conlingere 

uidebantur. 

1300, 23. Slpril. er tu an ber 53t$ltnger, am Burger von vt; 

fingen, vnb £ainrtd) vnb German ftrte ©vne" Benrfunben, baß fte mit 

53ertvilltgung ber 53ögte ber ©öfme beö lejtern (Äonrabd unb 3o; 

f>annö) an bie ©öfme beö verftorBencn D t e t r t d) 53 lefj (Dietricf) 

nnb Äonrab) ju 93illingen if>r „@üt je Dü rr eftatn, baj vlrid; von 

53ad)jimbcrn butvet", für 28 ^Ifunbe Rätter verlauft fmben. ftgelt